PELO CAMPO E CIDADE

EDITAL n° 006/2021

PRORROGAÇÃO DO PAGAMENTO LANÇAMENTO DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS - EXERCÍCIO
DE 2021

O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS/RS, Pessoa Jurídica
de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em
razão do Decreto Municipal n° 1119/2021 de 22 de março de 2020, que dispõe sobre a adoção,
no âmbito da Administração Pública de medida temporárias emergenciais de prevenção de
contágio peio COVID -19 (novo coronavírus), bem como recomendações ao setor privado do
município de São Francisco de Assis-RS, prorroga o Edital n° 01/2021, de 8 de fevereiro de 2021,
torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÕESAO EDITAL N°001/2021 -DO LANÇAMENTO DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS-
EXERCÍCIO DE 2021

Prorrogar o prazo para pagamento dos itens 2.2- ISSQN FIXO e 2.3 - TAXA DE VISTORIA E
LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO

2.2-ISSQN FIXO
Pagamento em Cota Única com vencimento em 30/06/2021
Pagamento em duas (02) parcelas, vencíveis em 30/06/2021 e 31/7/2021.

2.3- TAXA DE VISTORIA E LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO
Pagamento em Cota Única com vencimento em 30 dias após a vistoria.
Pagamento em duas (02) parcelas, vencíveis em 30/06/2021 e 31/07/2021.
- TAXA DOS ATOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
a) Pagamento em Cota Única com vencimento em 30/06/2021.
b) Pagamento Parcelado, em seis (06) parcelas mensais, vencíveis em 30/06/2021,

31/07/2021, 31/08/2021, 30/09/2021, 31/10/2021 e 30/11/2021.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2021, de 8 de fevereiro de
2021, as quais são ratificadas.

São Francisco de Assis, 31 de maio de 2021.

Pauto RenatcTCòrtelini
Prefeito Municipal

Registre-se e PubHqi
Data supra

Domin
Secretario Municipal da Administração e Planejamento

C E R T I D Ã O
Certifico em razão do meu cargo que
umexemplar do presente documento
esteve aLdo no mural da Prefe.tura

Municipal̂ ? parado d*-

São

lélla-Pace
ídrriifiistrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS - CNPJ: 87.896.882/0001 -01
RUA JOÃO MOREIRA, 17O7 - FONE! (55) 3252.1414 - CEP: 97610-OOO